
Aplikace základního laku Synteko 

SEALMASTER & SEALER  
BROUŠENÍ  

• Zbruste povrch, abyste odstranili staré ošetření a nečistoty ze dřeva. První broušení se 

provádí hrubým brusným papírem a vysokým tlakem válce.  

• Vytvořte povrch podlahy tak rovný, jak jen je to možné. Pokud bude podlaha lokálně nerovná, 

pak toto místo obroušením vyrovnejte.  

• Konečné broušení proveďte pomocí papíru nebo mřížky o hrubosti 120 až 150 a s nejmenším 

tlakem válce. Pokud je tlak válce příliš velký, může dojít ke vtláčení měkkých částí dřeva. 

Stlačená vlákna se pak při lakování budou zvedat do původního stavu.  

• Před aplikací laku podlahu důkladně vysajte a otřete. Nezapomeňte odstranit prach z lišt, 

okenních říms, radiátorů atd.    

ZÁKLADNÍ NÁTĚR  

• První vrstva je určená k uzavření dřeva. Neaplikujte silnou vrstvu na dřeva s menší schopností 

absorpce. Nedopusťte, aby na dřevu zůstaly louže laku. Pokud je základní lak nalit na podlahu 

přímo z balení, musí být co nejrychleji roztažen, aby dřevo neabsorbovalo příliš mnoho vody.  

• Během základování, pokud je to možné, zajistěte dobré větrání. Pomůže to urychlit čas 

schnutí a tím zabránit zvednutí vláken. V horkých a suchých klimatických podmínkách naopak 

omezte větrání, abyste se vyvarovali příliš rychlému uschnutí a tím vzniku stop po nanášení.  

• Před mezibroušením vyčkejte, dokud dřevo nemá stejný odstín. Pro mezibroušení použijte 

mřížku hrubosti 150 nebo jemnější. Před aplikací vrchního laku podlahu vysajte a otřete.  

• Nezapomeňte odstranit prach z lišt, okenních říms, radiátorů atd.  

LAKOVÁNÍ  

• Nalakujte povrch dle postupu pro konkrétní vrchní lak.  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                                                                

  

  

  
  


	Aplikace základního laku Synteko SEALMASTER & SEALER
	BROUŠENÍ
	ZÁKLADNÍ NÁTĚR
	LAKOVÁNÍ


